

Yvonne E Nygren
HSF övergripande verksamhet

Tandvårdstaxa 2023

HSN 880-2022

Sammanfattning

Folktandvården i Västerbotten har sedan 2012 haft uppdraget från fullmäktige att basera sina årliga justeringar av tandvårdstaxan på Tandvårds- och Läkemedelsförmånsverkets (TLV) referenspriser och dess justeringar.

Ett förslag till tandvårdstaxa för perioden 15 januari 2023 till och med 14 januari 2024 har upprättats.

Förslaget innebär att taxorna för allmäntandvård och specialisttandvård föreslås uppräknas med landstingsprisindex, LPIK, som för 2023 beräknas till 6,8 % av SKR. 2021 års återinförande av 50% påslag på tandvårdstaxans åtgärder för helgjour, vilket gjordes för att avlasta jourverksamheten och följa prissättningen för jourverksamhet i övriga regioner i Norrland, föreslås kvarstå 2023.

Vidare föreslås att taxorna för lokala åtgärder, som inte ingår i det statliga tandvårdsstödet, justeras för beräknad kostnadsökning enligt LPIK.

Den interna taxa som reglerar åtaganden mellan regioner föreslås uppräknas med LPIK. Ersättningen för munhälsobedömning och utbildning av omsorgspersonal justeras sedan 2017 årligen. Ersättningen för munhälsobedömning/utbildning vid uppsökande verksamhet föreslås liksom tidigare att uppräknas med LPIK.

Förslag till beslut

Hälso- och sjukvårdsnämnden förordar Regionfullmäktige att fatta beslut enligt följande:

- Upprättat förslag till tandvårdstaxa fastställs att gälla för Folktandvården Västerbotten under tiden 15 januari 2023 till och med 14 januari 2024.
- Den interna taxan som reglerar åtaganden mellan regioner justeras enligt upprättat förslag. Ändringar görs från och med den 15 januari 2023.
- Ersättning för munhälsobedömning justeras 1 januari 2023 enligt upprättat förslag.

Jämställdhet

Inga jämställdhetsaspekter behöver beaktas. Kostnader för tandvård är samma för kvinnor och män.

Beredningsansvariga

Ärendet är berett av Py Palmqvist, tandvårdsstrateg. I den slutliga handläggningen inför politiskt beslut har stabschef HSF deltagit.

Beslutsunderlag

Bilaga 1. Tandvårdstaxor 2023

Bilaga 2 Tandvårdstaxor 2023 – interntaxa

Beslutet expedieras till

Brita Winsa, HSD